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TODAS LAS FUENTES

Desde: Hasta:01/11/17 30/11/17
EJECUCION DE PRESUPUESTO DE EGRESOS POR CLASE DE GASTO

Institución : 240 Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social
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 1,134,862.09

Servicios Personales Bienes y Servicios Pasajes y Viaticos Alquileres y Servicios 
Básicos

Combustibles y 
Lubricantes TOTAL

PROGRAMA PRESIDENCIAL CIUDAD MUJER
-
-
DIRECCIÓN  Y COORDINACIÓN  884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00

 884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00
 884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00
 884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00

DESCRIPCION

 1,134,862.09
 1,134,862.09
 1,134,862.09
 1,134,862.09

 007Gerencia Adm. : DIRECCIÓN NACIONAL CIUDAD MUJER
 015Unidad Ejecutora : UNIDAD ADMINISTRADORA PROGRAMA Y PROYECTOS 

 0240Institución : Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social  1,134,862.09

 1,134,862.09TOTAL GENERAL :

 1,134,862.09 884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00
 884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00

 884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00

 884,500.00  109,636.46  137,017.44  3,208.19  500.00

MOMENTO: PRECOMPROMISO

Programa :
Sub Programa :
Proyecto :
Actividad Obra :

 019
 000
 000
 001



República de Honduras

10/12/2017 17:11:28
2017Gestión: 

EJECUCION DE PRESUPUESTO DE EGRESOS POR ESTRUCTURA PRESUPUESTARIA

TODAS LAS FUENTES
FECHA DESDE : HASTA

R_EGA_04_ESTPRO

01/11/17 30/11/17

ETAPA:

7DESDE GA: HASTA GA: 7

DESDE UE: 15 HASTA UE:15

PRECOMPROMISO Página 1 de 1

 1,134,862.09Total General:

 0240Institucion Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

 1,134,862.09Total Institucion:

 007GA DIRECCIÓN NACIONAL CIUDAD MUJER

 1,134,862.09Total Ga:

 015UE UNIDAD ADMINISTRADORA PROGRAMA Y PROYECTOS CIUDAD MUJER

 1,134,862.09Total UE:

 19Programa PROGRAMA PRESIDENCIAL CIUDAD MUJER

 1,134,862.09Total Programa:

 00Sub Programa -

 1,134,862.09Total subprograma:

 000Proyecto -

 1,134,862.09Total proyecto:

 001Actividad Obra DIRECCIÓN  Y COORDINACIÓN

 1,134,862.09

35620

23200

25700

21200

29100

25300

12100

26210

33100

21420

Diesel

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Servicio de Internet

Agua

Ceremonial y Protocolo

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Sueldos Básicos

Viáticos Nacionales

Papel de Escritorio

Telefonía Fija

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

 500.00

 3,802.87

 5,869.47

 1,052.00

 12,650.00

 21,177.25

 884,500.00

 137,017.44

 66,136.87

 2,156.19

Total Actobra:

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

SIN-TRF

objeto Descripcion Objeto beneficiario Descripcion Beneficiario Importe

 001

 000

 00

 19

 015

 007

 0240



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR FUENTE DE FINACIAMIENTO

República de Honduras

10/12/2017 17:05:59
2017Gestión: 

R_EGA_01_FTE

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 1

FUENTE DE
FINANCIAMIENTO NOMBRE

PRESUPUESTO
VIGENTE

CREDITO
DISPONIBLEEJECUCION

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

1 FUENTES DE FINANCIAMIENTO INTERNAS

Tesoro Nacional  9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68 11

 9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68SUBTOTAL:

 9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68TOTAL GENERAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO DE GASTO

República de Honduras

10/12/2017 17:06:24
2017Gestión: 

R_EGA_01_GRP

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones

Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 1

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

 6,861,135.00

 1,595,209.00

 1,230,469.00

 884,500.00

 183,712.85

 116,575.62

 1,199,020.02

 211,884.85

 437,059.81

GRUPO DE
GASTO NOMBRE

PRESUPUESTO
VIGENTE

CREDITO
DISPONIBLEEJECUCION

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

100

200

300

 9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68TOTAL GENERAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

10/12/2017 17:06:31
2017Gestión: 

R_EGA_01_GRPSGRP

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 1

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

200

300

 9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68TOTAL GENERAL :

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

 6,861,135.00

 87,000.00

 60,000.00

 303,973.00

 312,626.00

 613,964.00

 88,000.00

 129,646.00

 325,000.00

 149,871.00

 120,598.00

 190,000.00

 445,000.00

 884,500.00

 10,469.58

 3,802.87

 0.00

 29,116.72

 127,673.68

 0.00

 12,650.00

 0.00

 0.00

 66,136.87

 500.00

 49,938.75

120

210

230

240

250

260

270

290

310

320

330

350

390

 1,199,020.02

 14,689.82

 51,716.22

 0.30

 29,980.49

 100,642.30

 14,854.97

 0.75

 9,510.00

 0.70

 54,461.13

 48,751.00

 324,336.98

 6,861,135.00

 1,595,209.00

 1,230,469.00

 884,500.00

 183,712.85

 116,575.62

 1,199,020.02

 211,884.85

 437,059.81

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

10/12/2017 17:06:41
2017Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 1 de 3

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

100

200

120

210

230

240

250

260

OBJETO DEL
GASTO

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

Sueldos Básicos

Decimotercer Mes

Decimocuarto Mes

Contribuciones para Seguro Social

Energía Eléctrica

Agua

Telefonía Fija

Mantenimiento y Reparación de Equipos y Medios de Transporte

Limpieza, Aseo y Fumigación

Servicios de Capacitación

Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones

Primas y Gastos de Seguro

Servicio de Internet

Viáticos Nacionales

 5,792,813.00

 557,168.00

 371,597.00

 139,557.00

 24,000.00

 48,000.00

 15,000.00

 30,000.00

 30,000.00

 303,973.00

 150,000.00

 87,546.00

 75,080.00

 613,964.00

 884,500.00

 0.00

 0.00

 0.00

 7,261.39

 1,052.00

 2,156.19

 3,802.87

 0.00

 0.00

 23,247.25

 0.00

 5,869.47

 127,673.68

12100

12410

12420

12550

21100

21200

21420

23200

23500

24500

25300

25400

25700

26210

 545,263.03

 557,168.00

 56,120.61

 40,468.38

 3,364.89

 8,474.50

 2,850.43

 21,716.22

 30,000.00

 0.30

 16,651.75

 0.65

 13,328.09

 100,642.30

 6,861,135.00

 87,000.00

 60,000.00

 303,973.00

 312,626.00

 884,500.00

 10,469.58

 3,802.87

 0.00

 29,116.72

 1,199,020.02

 14,689.82

 51,716.22

 0.30

 29,980.49

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 6,861,135.00  884,500.00  1,199,020.02SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

10/12/2017 17:06:41
2017Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 2 de 3

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

MATERIALES Y SUMINISTROS

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

300

270

290

310

320

330

350

390

OBJETO DEL
GASTO

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS JUDICIALES

OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y FORESTALES

TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

Tasas

Multas y Recargos

Ceremonial y Protocolo

Alimentos y Bebidas para Personas

Prendas de Vestir

Papel de Escritorio

Productos de Papel y Cartón

Gasolina

Diesel

Productos de Material Plástico

Elementos de Limpieza y Aseo Personal

Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

 85,000.00

 3,000.00

 129,646.00

 325,000.00

 149,871.00

 75,000.00

 45,598.00

 10,000.00

 150,000.00

 30,000.00

 70,000.00

 150,000.00

 0.00

 0.00

 12,650.00

 0.00

 0.00

 66,136.87

 0.00

 0.00

 500.00

 0.00

 0.00

 49,938.75

27210

27300

29100

31100

32310

33100

33400

35610

35620

35800

39100

39200

 11,854.97

 3,000.00

 0.75

 9,510.00

 0.70

 8,863.13

 45,598.00

 0.00

 26,313.00

 22,438.00

 39,367.44

 96,381.25

 613,964.00

 88,000.00

 129,646.00

 325,000.00

 149,871.00

 120,598.00

 190,000.00

 127,673.68

 0.00

 12,650.00

 0.00

 0.00

 66,136.87

 500.00

 100,642.30

 14,854.97

 0.75

 9,510.00

 0.70

 54,461.13

 48,751.00

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

SubTotal:

 1,595,209.00  183,712.85  211,884.85SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

10/12/2017 17:06:41
2017Gestión: 

R_EGA_01_GRPOBJ

TODAS LAS FUENTES

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

Presupuesto Vigente =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones
Nota:

Credito Disponible =  Presupuesto Inicial + Aumentos - Disminuciones - Congelamientos - disminuciones solicitadas - congelamientos solicitados - ejecución en estado elaborado 

Página 3 de 3

FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

NOMBRE
PRESUPUESTO

VIGENTE
CREDITO

DISPONIBLEEJECUCION

 9,686,813.00  1,184,788.47  1,847,964.68TOTAL GENERAL :

OBJETO DEL
GASTO

Utensilios de Cocina y Comedor

Repuestos y Accesorios

 25,000.00

 200,000.00

 0.00

 0.00

39400

39600

 25,000.00

 163,588.29

 445,000.00  49,938.75  324,336.98SubTotal:

 1,230,469.00  116,575.62  437,059.81SUBTOTAL:

ETAPA : DEVENGADO ESTADO: APROBADO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS POR GRUPO Y SUBGRUPO DEL GASTO

República de Honduras

10/12/2017 17:10:30
2017Gestión: 

R_EGA_03_GRGSGRP

TODAS LAS FUENTES
FECHA   DESDE : 01/11/2017 HASTA: 30/11/2017

MOMENTO: PRECOMPROMISO

Secretaría de Desarrollo e Inclusión Social

ESTADO: ELABORADO

Nota: No incluye modificaciones solicitadas

FUENTE DESDE : 0 HASTA: 99

Página 1 de 1

 9,554,322.00

 79,000.00

 300,000.00

 417,000.00

 317,080.00

 140,000.00

 153,000.00

 262,000.00

 150,000.00

 0.00

 195,598.00

 290,000.00

 30,000.00

 492,000.00

 884,500.00

 3,208.19

 3,802.87

 0.00

 27,046.72

 137,017.44

 0.00

 12,650.00

 0.00

 0.00

 66,136.87

 500.00

 0.00

 0.00

 6,861,135.00

 87,000.00

 60,000.00

 303,973.00

 312,626.00

 613,964.00

 88,000.00

 129,646.00

 325,000.00

 149,871.00

 120,598.00

 190,000.00

 0.00

 445,000.00

 1,199,020.02

 14,689.82

 51,716.22

 0.30

 29,980.49

 100,642.30

 14,854.97

 0.75

 9,510.00

 0.70

 54,461.13

 48,751.00

 0.00

 324,336.98

 12,380,000.00  1,134,862.09TOTAL GENERAL:  9,686,813.00  1,847,964.68

GRUPO
GASTO NOMBRE PRESUPUESTO

APROBADO
CREDITO

DISPONIBLE
PRESUPUESTO

VIGENTE
PRECOMPROMISO

120

210

230

240

250

260

270

290

310

320

330

350

360

390

PERSONAL NO PERMANENTE

SERVICIOS BASICOS

MANTENIMIENTO, REPARACIONES Y LIMPIEZA

SERVICIOS PROFESIONALES

SERVICIOS COMERCIALES Y FINANCIEROS

PASAJES Y VIATICOS

IMPUESTOS, DERECHOS, TASAS Y GASTOS 
JUDICIALES
OTROS SERVICIOS NO PERSONALES

ALIMENTOS, PRODUCTOS AGROPECUARIOS Y
FORESTALES
TEXTILES Y VESTUARIO

PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON

PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS, 
COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES
PRODUCTOS METALICOS

OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS

100

200

300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES

MATERIALES Y SUMINISTROS

SUBTOTAL

SUBTOTAL

SUBTOTAL

 9,554,322.00

 1,668,080.00

 1,157,598.00

 884,500.00

 183,725.22

 66,636.87

 6,861,135.00

 1,595,209.00

 1,230,469.00

 1,199,020.02

 211,884.85

 437,059.81



República de Honduras

10/12/2017 17:09:25
2017Gestión: 

EJECUCION DE PRESUPUESTO DE EGRESOS POR INSTITUCION Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES Y DE CAPITAL POR OBJETO DEL GASTO
TODAS LAS FUENTES 

FECHA DESDE : HASTA

R_EGA_02_TRFCK_OBJ

01/11/17 30/11/17

ETAPA: APROBADODEVENGADO ESTADO:

Página 1 de 1

TOTAL GENERAL:  0.00


